令和４年９月２日
 保護者 様

                                       大垣特別支援学校長

令和４年度「おおとばフェスタ週間」について（ご案内）

 日頃は、当校の教育活動並びにＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。
 さて、例年開催しております「おおとばフェスタ」ですが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大にとも
ない、今年度も「おおとばフェスタ週間」として、3密を回避しながら下記のとおり分散にて開催いたしま
す。児童生徒１名につき保護者１名のみの参加でご協力をお願いします。
なお、感染防止策として、内容、日程等が変更になることもありますので、詳しくは、後日配付されます

パンフレット等をご確認くださいますようよろしくお願いします。

記

１ 期 日   令和４年１１月１４日（月）～１１月１８日（金）

２ 場 所   大垣特別支援学校

３ 日 程

【開会式】（オンライン）

１１月１４日（月） １０：００～１０：４０   ＊児童生徒のみ

【閉会式】（オンライン）

１１月１８日（金） １３：３０～１４：００   ＊児童生徒のみ

【小学部】
学習発表 《 》は公開場所

 午前の部 午後の部

１１月１４日（月） 10:50～11:20 Ⅰ３年    《ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ》

１１月１５日（火）

9:50～10:20 Ⅱ２年    《会議室》

 Ⅰ１年①   《ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ》

10:50～11:20 Ⅰ１年②   《ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ》

 Ⅱ１年    《会議室》

 Ⅰ５年    《体育館》

１１月１６日（水）

9:50～10:20 Ⅰ６年    《体育館》

Ⅰ２年    《ﾌﾟﾚｲﾙｰﾑ》

Ⅱ５・６年  《会議室》

10:50～11:20 Ⅱ３・４年  《会議室》

13:30～14:00 Ⅰ４年    《体育館》

 Ⅲ５年    《会議室》

※学年グループ毎の学習発表を分散して行います。それぞれの児童の発表時間にお越しください。

※発表グループ以外は、通常授業を行います。

※web配信は行いません。

※小学部の児童作品展等の展示を1階中央廊下と体育館にて開催します。児童の発表後、ぜひご覧ください。

【中学部】
作業製品販売（ＣＨＵストア）、学習発表 《 》は公開場所

学習発表 《 》は公開場所

１１月１５日（火）  13:30～14:00 Ⅲ１・３年  《会議室》

【高等部】
 作業製品販売・学習発表 《 》は公開場所

 学習発表 《 》は公開場所

１１月１７日（木）  13:15～13:45 Ⅲ２年    《会議室》

※中・高等部の作業製品販売は体育館で行います。それぞれの生徒の学年の時間にお越しください。

※中・高等部の生徒作品展等の展示を体育館にて開催します。作業製品販売の時間に合わせて、ぜひご覧ください。

※中学部第Ⅲ学級・高等部第Ⅲコースの学習発表は会議室で行います。時間になりましたら会議室までお越しくだ
さい。

【展示発表】

【全校イベント】

１１月１４日（月）

～１８日（金）

① おおとばマンウォークラリー     ＊児童生徒のみ

② おおとばアート展           ＊Web上にて児童・生徒の作品を展示します。

③ ＰＴＡ企画「手作りかざぐるま展示」

※PTA企画やおおとばアート展の詳細は後日案内を配付します。

１１月１８日（金）

9:30～10:00

Ⅰ･Ⅱ１年   《体育館》

10:15～10:45

Ⅰ･Ⅱ２年   《体育館》

11:00～11:30

Ⅰ･Ⅱ３年   《体育館》

＊Ⅱ学級は、授業で作成した作品の紹介や展示

１１月１７日（木）

9:30～10:00

Ⅰ３年Ａ

《体育館》

10:15～10:45

Ⅰ３年Ｂ･Ⅱ

《体育館》

11:00～11:30

Ⅰ２年

《体育館》

13:15～13:45

Ⅰ１年

《体育館》

＊第Ⅱコースは、授業で作成した作品の紹介や展示

 《 中央廊下 1階 》 《 体育館 》

１１月１４日（月）

～１８日（金）

・フェスタ作品展

（小学部Ⅰ１～３年・Ⅱ・Ⅲ学級）

・学校紹介、寄宿舎紹介、交流紹介  等

・フェスタ作品展

（小学部Ⅰ４～６年・中学部・高等部）

・学校紹介、寄宿舎紹介、交流紹介  等

４ お知らせ

・本年度も、コロナ感染症予防の対策を行いながら当校の児童生徒と保護者のみで開催します。

・３密を避けるため、来校の時間や人数、動線等を指定します。（児童生徒１名につき保護者１名のみ

参加可能です。）

・各家庭に入校許可証を１枚ずつ配付します。（入校許可証で指定された日時のみ参観いただけます。）

・ご来校の際は、入校許可証・マスクの着用、入校時の検温、手指の消毒、スリッパ・下足袋の持参に

ご協力ください。

・スクールバスは、登下校ともに通常通り運行します。

・各日、通常通り給食があります。

  ・今後、会場や日程等に変更がある場合は、学部ごとに連絡します。

５ 非常変災時における休校等の対応について

・警報が発表された場合、及び類する気象状況によっては休校とします。

・天候等による延期の判断は、実施日の前日に決定します。（メールでお知らせします）

・休校の場合、以下の予備日に期日を変更いたします。

 【１１月１４日（月）～１８日（金）に実施できない日があった場合】

                      ＊予備日１から適宜振り替えて実施します。

６ その他

 (1)おおとばフェスタ週間での写真撮影について

  ・当校では児童生徒の個人情報を保護者の承諾の範囲で公開しています（児童生徒全員が承諾されてい

る訳ではありません）。写真撮影は、児童生徒の個人情報の保護に十分ご留意いただき、親近者等、

撮影許可が確実に得られる範囲に限ってください。

 (2)SNS等、ネット環境への写真の公開について

  ・当校の児童生徒の写真を投稿することは、お控えください。

 (３)入校許可証について

  ・事前に配付の入校許可証の着用をお願いします。前日までに配付します。

  ・入校許可証は、お帰りの際に回収箱にお入れください。（ご都合が悪く来校いただけない場合は、後

日担任までご返却ください。）

 (４)災害等による非常事態時の対応について

  ・地震が発生した場合や緊急地震速報が発表された場合は、直ちに身の安全を確保してください。揺れ

が収まるまで安全態勢をとり、職員の指示に従って避難をしてください。

２１日（月） ２２日（火） ２４日（木） ２５日（金）

予備日１ 予備日２ 予備日３ 予備日４